
            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

  

Výzva na predloženie ponuky 
podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

 

1.   Identifikácia verejného obstarávateľa : 

 

Názov :   VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

Sídlo :   Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 

Štatutárny zástupca : JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ 

IČO :   00696854 

Kontaktná osoba : Ing. Jana Pavčiaková 

Telefón :   055/ 611 63 28 

e-mail :   vialux@domov-barca.sk 

 

2.   Predmet zákazky: 

Predmetom zákazky je výroba, dodávka a montáž kuchynských liniek pre zariadenie VIA 

LUX – DSS a ZpS, Andraščíkova 2, Košice-Barca. 

 

3.   Názov predmetu zákazky: 

 

„  Kuchynské linky “ 

 

4.   Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je výroba, dodávka a montáž kuchynských liniek pre zariadenie VIA 

LUX – DSS a ZpS, Andraščíkova 2, Košice-Barca. 

 

Technická špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v Prílohe č.4 výzvy. 

 

Predmetom zákazky sú aj všetky služby súvisiace s dodávkou predmetu zákazky – doprava, 

naloženie, vyloženie a montáž kuchynských liniek. 

 

Druh zákazky: zákazka na dodanie tovaru  

 

Kód CPV:  39141400 – 6 Kuchynské linky   

           

5.   Miesto dodania zákazky: 

VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov, Andraščíkova 2, 

Košice – Barca.  

 

6.   Predpokladaná hodnota zákazky : 

Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 40 855,00 EUR  na celý predmet zákazky. 

 

7.  Trvanie zmluvy alebo lehota dodania zákazky: 

Lehota dodania predmetu zákazky: kúpna zmluva do 28.12.2021. 

 

8.   Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky: 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu VIA LUX – DSS a ZpS na základe faktúr, za  

 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

 

skutočne dodaný tovar podľa dodacích listov po odsúhlasení kvality a rozsahu. Splatnosť 

faktúry je 21 dní od dátumu doručenia faktúry. 

 

9.   Podmienky účasti uchádzačov: 

Podmienkou účasti uchádzača je predloženie dokladu, ktorým uchádzač preukáže 

spôsobilosť na dodanie tovaru vo vzťahu k predmetu tejto výzvy (výpis z obch. registra, 

výpis zo živ. registra resp. potvrdenie o zapísaní do Zoznamu podnikateľov). Verejný 

obstarávateľ nepožaduje predloženie originálu alebo úradne overenej kópie dokladov. 

 

10. Obsah ponuky : 

a) Doklad o oprávnení dodávať tovar podľa bodu č.9 tejto výzvy 

b) Návrh na plnenie súťažných kritérií (Prílohy č.1) 

c) Cenovú ponuka (Príloha č.2) 

d) Čestné prehlásenie (Príloha č.3). 

 

11. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena. Cenu je potrebné uviesť bez 

DPH a s DPH, v prípade ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  

 

12. Lehota a miesto na predkladanie ponúk: 

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

Ponuku je možné doručiť:  

- osobne alebo poštou na adresu verejného obstarávateľa (VIA LUX – Domov 

sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov, Andraščíkova 2, 040 17 Košice – Barca) 

v uzatvorenej obálke, ktorá musí obsahovať nasledovné údaje: 

➢ názov a sídlo verejného obstarávateľa 

➢ názov a sídlo uchádzača 

➢ označenie : „ súťaž – neotvárať “ 

➢ heslom: „ Kuchynské linky “ 

 

Lehota na predkladanie ponúk je:  13.12.2021 do 10.00 hod. 

Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty sa nebude prihliadať. Rozhodujúce pre doručenie 

ponuky je dátum doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi, nie dátum odoslania ponuky. 

 

13. Doplňujúce informácie : 

Predmetná Výzva môže viesť k uzatvoreniu zmluvnému vzťahu v prípade, že všetky cenové 

ponuky bez DPH budú zodpovedať finančnému limitu pre zákazku s nízkou hodnotou. 

V tomto prípade verejný obstarávateľ použije cenové ponuky ako súťažné ponuky. 

Výsledok verejného obstarávania bude uchádzačom oznámený poštou alebo emailom do 

16.12.2021.     

 

 

V Košiciach, 07.12.2021 

   

 

 

                                                                     ______________________________ 

JUDr. Vojtech Hintoš 

             riaditeľ 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

 

Príloha č.1 

 

 

Návrh na plnenie súťažných kritérií 
 

 

Názov zákazky : Kuchynské linky 

 

 

Identifikačné údaje uchádzača : 

 

Uchádzač :    ................................................................. 

Sídlo organizácie :   ................................................................. 

Zástupca :    ................................................................. 

IČO :     ................................................................. 

DIČ :     ................................................................. 

IČ DPH :    ................................................................. 

Tel. číslo :    ................................................................. 

E-mail :     ................................................................. 

 

Predmet zákazky 
Cena celkom v 

EUR bez DPH 
DPH 

Cena celkom v 

EUR s DPH 

Kuchynské linky    

  

SME  /  NIE SME1)
  platcami  DPH. 

 

 

 

 

Dňa : ............................... 

 

 

                 

______________________________________________  

                                                                             pečiatka a podpis oprávnenej osoby uchádzača 

 
Poznámka: 1) nehodiace sa preškrtne 

 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

 

Príloha č.2 

 

Cenová ponuka 
 

Technická špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v Prílohe č.4 výzvy. 

P. 

č. 
Názov položky MJ Množ. 

Eur bez DPH Eur s DPH 

JC Celkom JC Celkom 

1.1 
Kuchynská linka – Rovná - 

dodávka 
ks 60         

1.2 
Kuchynská linka – Rovná - 

montáž 
ks 60         

2.1 
Kuchynská linka  - Tvaru L 

- dodávka 
ks 5         

2.2 
Kuchynská linka – Tvaru L - 

montáž 
ks 5         

3.1 Skrinka č.1 – dodávka  ks 5         

3.2 Skrinka č.1 - montáž ks 5         

4.1 Skrinka č.2 - dodávka ks 1         

4.2 Skrinka č.2 - montáž ks 1         

5.1 Skrinka jedáleň - dodávka ks 3         

5.2 Skrinka jedáleň - montáž ks 3         

6.1 Jedálenský stôl - dodávka ks 1         

6.2 Jedálenský stôl - montáž ks 1         

     SPOLU :            

 

• Nie je dovolené meniť popis tabuľky (merné jednotky, množstvá, text a podobne). 

• Každá položka musí byť ocenená (verejný obstarávateľ neakceptuje nulovú položku). 

• Všetky služby/náklady spojené s dodávku predmetu zákazky musí uchádzač zakomponovať do jednotkovej ceny položky. 

 

 

 

Dňa : ............................... 

 

                 

______________________________________________  

                                                                             pečiatka a podpis oprávnenej osoby uchádzača 

 

 

 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

 

Príloha č.3 

 

 

 

Č E S T N É    P R E H L Á S E N I E 
v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení 

 

 

 

 

Identifikácia uchádzača  

 

Obchodný názov:  .......................................................................... 

Adresa:  .......................................................................... 

IČO:   ................................................. 

 

 

V zmysle § 32 ods.1 písm. e) a f)  zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) čestne prehlasujem, že 

ako uchádzač spĺňam podmienky účasti vo verejnom obstarávaní v zmysle § 32 ods.1 písm. e) 

som oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 

a v zmysle § 32 ods.1 písm. f) nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu.    

 

 

 

Dňa : ............................... 

 

        

          

______________________________________________  
                                                                             pečiatka a podpis oprávnenej osoby uchádzača 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

 

Príloha č.4 

Technická špecifikácia 
Nie je potrebné ju tlačiť a prikladať k ponuke,  

slúži uchádzačovi iba ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky. 

 

❖ 1.1   Kuchynská linka – Rovná 
Dĺžka kuchynskej linky cca 152cm. 

Dolné skrinky: 

- dolná skrinka rozmer cca: 101,3cm x 72cm x 50cm (š x v x hl), 1x polica, 2x dvierka 

- dolná skrinka rozmer cca: 50,65cm x 72cm x 50cm (š x v x hl), 2x zásuvka s pevnejším 

dnom a 1x dvierka 
Horné skrinky: 

- 3x horná skrinka rozmer cca: 50,65cm x 60cm x 30cm (š x v x hl), 2 x polica, 1x dvierka  

Ostatné parametre: 

- pracovná doska rozmer: 60cm x 152cm x 3,80cm (š x dl x hr) 

- dekór korpusu skriniek: biela perlička 

- dekór dvierok a zásuviek: biela perlička 

- dekór pracovnej dosky a tesniacej lišty: dub bardolino  

- hrúbka dosiek (korpusov): 18mm 

- dvierka – ABS hrana v hrúbke 2mm 

- kuchynská linka stojí na plastových nastaviteľných nôžkach v. cca 10cm, ktoré sú zakryté 

soklom, sokel je odnímateľný so soklovým tesnením 

- úchytky 

- drez nerezový rozmer: 50cm x 40cm s otvorom pre batériu. 

 

 

❖ 2.1   Kuchynská linka – Tvaru L 
Dĺžka kuchynskej linky cca 212 x 175 cm. 
Rameno 212 cm: 

- dolná skrinka rozmer cca: 90cm x 72cm x 50cm (š x v x hl), 1x polica, 2x dvierka 

- 3x horná skrinka rozmer cca: 60cm x 60cm x 30cm (š x v x hl), 2x polica, 1x dvierka 

- pracovná doska rozmer 60cm x 150 (90+60)cm x 3,80cm (š x dl x hr) 

Rameno 175 cm: 

- dolná skrinka rozmer cca: 100cm x 72cm x 50cm (š x v x hl), 2x polica, 1x dvierka š.45cm 

- dolná skrinka rozmer cca: 70cm x 72cm x 50cm (š x v x hl), 3x zásuvka s pevnejším dnom 

- horná skrinka rozmer cca: 100cm x 60cm x 30cm (š x v x hl), 2 x polica, 1x dvierka 

- horná skrinka rozmer cca: 70cm x 60cm x 30cm (š x v x hl), 2 x polica, 2x dvierka 

- pracovná doska rozmer 60cm x 115 (45+70)cm x 3,80cm (š x dl x hr) 

Ostatné parametre: 

- dekór korpusu skriniek: biela perlička 

- dekór dvierok a zásuviek: biela perlička 

- dekór pracovnej dosky a tesniacej lišty: dub bardolino  

- hrúbka dosiek (korpusov): 18mm 

- dvierka – ABS hrana v hrúbke 2mm 

- kuchynská linka stojí na plastových nastaviteľných nôžkach v. cca 10cm, ktoré sú zakryté 

soklom, sokel je odnímateľný so soklovým tesnením 

- úchytky 

- drez nerezový rozmer: 50cm x 40cm s otvorom pre batériu. 
 



            VIA LUX  - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov 

                     Andraščíkova 2, 040 17 Košice-Barca 
      

 

_____________________________________________________________________________ 

 Tel.: 055/611 63 22      vialux@domov-barca.sk                web: www.domov-barca.sk                     IČO 00696854                        
           

 

 

❖ 3.1   Skrinka č.1  
- rozmer cca: 70cm x 195cm x 45cm (š x v x hl) 

- skriňa je pevne predelená vodorovnou doskou v 1/2 výšky 

- 2x polohovateľná polica v hornej časti skrine 

- 2x polohovateľná polica v dolnej časti skrine 

- 1x dvojkrídlové dvierka na celú výšku skrinky 

- 2x úchytka na dvierka 

- možnosť uchytenia aj o stenu kvôli bezpečnosti 
Ostatné parametre: 

- dekór korpusu skriniek: biela perlička 

- dekór dvierok: biela perlička 

- hrúbka dosiek (korpusov): 18mm 

- dvierka – ABS hrana v hrúbke 2mm 
 

❖ 4.1   Skrinka č.2 
- rozmer cca: 45cm x 195cm x 40cm (š x v x hl) 

- skriňa je pevne predelená vodorovnými doskami v 1/3 výšky a v 2/3 výšky 

- 1x polohovateľná polica v hornej časti skine 

- 1x polohovateľná polica v strednej časti skrine 

- 1x polohovateľná polica v dolnej časti skrine 

- 3x dvierka ľavé (každá tretina výšky) 

- 3x úchytka na dvierka 

- možnosť uchytenia aj o stenu kvôli bezpečnosti 
Ostatné parametre: 

- dekór korpusu skriniek: buk svetlý 

- dekór dvierok: buk svetlý 

- hrúbka dosiek (korpusov): 18mm 

- dvierka – ABS hrana v hrúbke 2mm 
 

❖ 5.1   Skrinka jedáleň 
- rozmer cca: 85cm x 195cm x 35cm (š x v x hl) 

- skriňa je pevne predelená vodorovnými doskami v 1/3 výšky a v 2/3 výšky 

- a každá tretina je rozdelená ešte zvislou priečkou na polovicu (vzniká tak 6 identických 

buniek) 

- 6x polohovateľná polica (každá bunka má 1x polohovateľnú policu) 

- 6x dvierka pravé (pre každú bunku) 

- 6x úchytka na dvierka + 6x uzamykanie na kľúčik 

- možnosť uchytenia aj o stenu kvôli bezpečnosti 
Ostatné parametre: 

- dekór korpusu skriniek: buk svetlý 

- dekór dvierok: buk svetlý 

- hrúbka dosiek (korpusov): 18mm 

- dvierka – ABS hrana v hrúbke 2mm 
 

❖ 6.1   Jedálenský stôl 
- rozmer cca: 60cm x 110cm x 75cm (š x dl x v) 
Ostatné parametre: 

- dekór: buk 

- hrúbka dosky stola: cca 2,2cm (podľa zaužívaných štandardov pri danom rozmere stola) 

- hrany stola – ABS hrana v hrúbke 2mm 


